
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 81 del Reg. OGGETTO: Adesione alla iniziativa “Maratona Biblica” promossa dal Comune 
di Andrano

Data 29/07/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 29/07/2022

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2022 il giorno  29 del  mese di  LUGLIO alle ore  10:00 in Cursi, 

convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 91 del  28/07/2022 )  -  Delibera G.C. n.  81 del  29/07/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 

-  che  in  data  21/07/2022  è  pervenuta  al  protocollo  comunale  la  proposta  di  adesione  alla  iniziativa 
“Maratona Biblica” promossa dal Comune di Andrano nell’ambito del ciclo delle Maratone Letterarie che 
si svolgono con cadenza annuale;

-  che  tale  manifestazione  si  colloca  all’interno  di  una  programmazione  culturale  sotto  la  Direzione 
Scientifica del Prof. Marcello Aprile, Docente di Linguistica Italiana presso l’Università del Salento;

 - che la “Maratona Biblica” consiste nella lettura integrale della Bibbia da parte di numerosi lettori nelle 
piazze dei Comuni della Provincia di Lecce nei giorni 1, 2, 3 e 4 settembre 2022, trasmessa in diretta 
streaming e condivisa attraverso diversi social media;

Riconosciuta l’importanza della Bibbia quale testo di primaria importanza nella storia dell’umanità e nello 
sviluppo della civiltà europea;

Considerato  che  il  Comune  di  Cursi  sente  il  dovere  di  accogliere  il  suddetto  invito,  riconoscendo 
l’importanza  dell’iniziativa  nell’ambito  delle  finalità  di  promozione  culturale  del  territorio  e  nella 
programmazione di questa Amministrazione;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal competente Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

ad unanimità di voti espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

2. di aderire alla “Maratona Biblica” che si terrà nei giorni 1, 2, 3 e 4 settembre 2022 secondo il calendario 
che verrà comunicato dagli organizzatori;

3. di demandare agli uffici preposti gli atti consequenziali necessari al compimento dell’iniziativa.

4. con successiva votazione, unanime e favorevole, resa in forma palese per alzata di mano, delibera di 
rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. n.  
267/2000 e s.m.i. 

(Proposta n. 91 del  28/07/2022 )  -  Delibera G.C. n.  81 del  29/07/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 03/08/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 91 del  28/07/2022 )  -  Delibera G.C. n.  81 del  29/07/2022


	Assente

